שהמבקש לא ידע על קיומו של חוזר זה בעת הגשת בקשתו, והוא באה לידיעתו רק מתוך הצהרתו בשבועה של המשיב השני, אך הודעת התנגדות, מהותה תלויה טבעית ומחוייבת המציאות של החוזר, אין להשאירה בעינה, וצו המנדמוס יאז נוגע רק אליה. ברור, כי ביטול הודעת התנגדותו של המשיב השני אין משמעו מהן הסכמה

פסקי-דין, כרך ה', תשי"א/תשי"ב 1951

השופט השני

היחסים שבין בתי הספר לבין משרד החינוך יש לו למשיב השני השפעת עקיפין גדולה ועצומה על מנהלי בתי הספר, גם בענינים החורגים מתחום סמכותו המוגבלת. ולא תמיד יעמדו אלה בנסיחה ויבטלו בלבם את הוראותיו, גם אם הם יכולים, וגם אם הם רשאים, לעשות כן.

לא ידע על קיומו של חוזר זה בעת הגשת בקשתו, והוא באה לידיעתו רק מתוך הצהרתו בשבועה של המשיב השני, אך הודעת התנגדותו, מהותה תולדה טבעית ומחוייבת המציאות של החוזר, אין להשאירה בעינה, וצו המנדמוס יתא נוגע רק אליה. ברור, כי ביטול הודעת התנגדותו של המשיב השני אין משמעו מהן הסכמה

פסקי-דין, כרך ה', תשי"א/תשי"ב-1951

השופט אולשן

להעסקתו של המבקש כמורה במוסד החינוך של המשיב השלישי, כל עיקרו של הביטול לא יבוא אלא משום שעשיית ההתנגדות היתה מראשיתה פעולה שחרגה מתחום סמכותו של המשיב השני. דא ותו לא.

אם סמכות כזאת אינה מצויה בחוק מסויים, על הרשות המבצעת לשכנע ולהניע את המחוקק שסמכות זו תינתן לה, אבל כל עוד לא ניתנה לה, אין היא רשאית ליטול אותה לעצמה. אחרת כל העיקרון של "שלטון החוק", אהת הערובות למשטר הדמוקרטי במדינה, יתפך למליצה ריקה, וכל החוקים המטפלים, למשל, בהסדרת התעסקות האזרחים במקצועות השונים ייעשו טפלים.

פסק-דין, כרך ה', תשי"א/תשי"ב 1951

השופט אולשן

להעסקתו של המבקש כמורה במוסד החינוך של המשיב השלישי, כל עיקרו של הביטול לא יבוא אלא משום שעשיית ההתנגדות היתה מראשיתה פעולה שחרגה מתחום סמכותו של המשיב השני. דא ותו לא.